A sinuata fuerit, & per eum
aduersario cognita: liceat
quoque reo iudicem com-
petentem adire, & aduersa-
rium suum similiter vocare:
vt si quidem actor sui copiam
fecerit, causa secundūm iuris
ordinem examinata legitimi-
num finem sortiatur.

B Quod si propositis edictis s. 21
euocatus in iudicium venire,
& actiones suas aut per se, aut
per legitimū, vti dictum
est, procuratorem proponere
noluerit, tunc insuper indu-
cias ei anni viii concedi-
mus, intra quem nisi inten-
tionem suam persecutus fue-
rit, iudici licentiam damus,
vt etiam absente aduersario
partis praesentis allegationes
secundūm leges nostras exa-
minet, & veritate subtilius
perquisita legibus consentaneam
sententiam proferat.
quod si intra predictum an-
num venerit, & actiones suas
exercere voluerit, iubemus,
vt iudex modis omnibus im-
penas, quas per causam litis
reus, qui in iudicio adfuit,
sustinuit, ante omnia ab acto-
re exigat, & reo praestet: &
ita actor à iudicio non rece-
dat, donec causa secundūm
leges terminetur: Nam si tan-
tummodo venerit, & impen-
sis siue sumptibus praestitis
anni duntaxat tempus in-
terrumpere voluerit, & rur-
sus à iudicio recedat exitum

causæ non expectans, iube-^Amus ut post prædictas edi-torum, & annalis spatij ob-servuationes omni actione ex-cidat, quam sibi aduersus reum competere existimabat. deterior enim fraus eius esse creditur, qui interruptam li-tem iterùm deseruit, quām eius qui semel contestatam dereliquit. legis autem priu-legio, quæ neminem inuitum agere compellit, illis tantummodo vti concedimus, qui nullam secundūm prædictos modos aduersariis mouerint quæstionem. Hæc autem om-nia obtinere sancimus in his causis, quæ necdum iudicali sententia, vel amicali con-ventione, vel alia iuri cogni-ta decisione soperitæ sunt.

^{L.31. C. de episc. aud.} III. Si quis absente aduer-sario, vel infantia vel furore laborante, & tutorem vel cu-ratorem non habente, vel in magna potestate constituto, rem suam vindicare, aut quam aliam actionem inten-dere desideret, nec propter supradictas causas eas mou-re possit, præsidem prouinciæ, vel episcopum ex scrip-to adeat, & ita tempus in-terrumpat.

^{Nou. n. c. 2} IV. Quoniam interdūm con-tingit, vt unus ex litigatori-bus allegationibus suis renun-tiet, alter verò intelligens se malam causam habere post cognitionalia certamina, & dilationes, quas probatio-

^B χειράτος τῶν θεοφόρων μὴ φρα-mένοις κελεύομενοις αὐτὸν μῆτας εἰρη-μένας τῷ περιγεγραμμάτων καὶ τῷ συνανταισίου διατήματος φρατηρί-σος, πάσοις ἀγωγῆς ἀπόπλειν, οἱ αριθμέταις αὐτῷ καὶ τῷ συναγθέντος περιελεύθερε· χείρον γένεται οἱ σκείρους δόλος γνώσκεται ὅσις ἐγκοπεῖον αὐτοῖς τέλος δίκιος καταλέλοιπεν, οὐ πέρ σκείρους ὅσις ἀπαξ τῆς περιγε-ταρχήσιος δίκιος ἀπέστη. τῷ γένεται νό-μου πενομίᾳ τῷ μὴ Ἐπιπλέντος αἴσιον Τοῖς μὴ Βουλευμένοις τὰς οἰκείας συναγωγας κινεῖν, σκείροις καὶ μόνοις συγχωροῦμενοις κεχειρίδαι, Τοῖς οὐδεμίῳ ζήτοις καὶ τῷ στὸν εἰρη-μένοις Ζήτοις καὶ τῷ μὴ αὐτοῖς κινοδοτον.